

بمن ۱۳۹۹	جمادی الثانی ۱۴۰۱	ادان صبح	طلوع آفتاب	ادان ظهر	غروب آفتاب	ادان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۷	۲۲	۰۵:۲۵:۶	۰۶:۴۶	۱۲:۱۲	۱۷:۴۱	۱۷:۵۸	۲۲:۲۲

اوقات شرعی شیراز

آبادیه	۱۶	۱۴	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸
خروج خورشید	۱۶	۱۴	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸
امداد	۱۶	۱۴	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸
غروب	۱۶	۱۴	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸
شب	۱۶	۱۴	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸
صبح	۱۶	۱۴	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸

روزنامه صبح جنوب کشور
 اصحابی سیاسی - اقتصادی - فرهنگی - ورزشی - هنری
 واحد امتیاز و مدیر مسئول: پیام بهداری
 زیر نظر شورای سربویری
 نشانی: شیراز چهار راه پارکینگ، آدرس: موزون محله، روبه روی وزارت خدمات شهری، کوچه ۱۲ - روزنامه افسانه
 تلفن: ۰۷۱-۳۳۳۳۸۸۰۰ (۲ خط) - جابجایی و تبلیغات: ۰۷۱-۳۳۳۳۸۸۰۰ (۲ خط)
 EMAIL: AFSAN.NEWS@YAHOO.COM http://afsanonline.com/aboutus.html



طرح: بنیامین آل علی | تمام فصول سوچی | چراغ زرد

خواندنی

وجود حیات در زهره رد شد

در ماه سپتامبر، ستاره‌شناسان و دیگر دانشمندان مشغول مقاله‌ای بودند که در مجله Nature Astronomy به چاپ رسیده بود و نشان‌دهی از وجود حیات در سیاره زهره را نشان می‌داد. این مقاله ادعا می‌کند که دانشمندان در این سیاره فسفین کشف کرده‌اند. گاز فسفین در جو سیاره زهره یافت می‌شود، اما در صورت مشاهده فسفین در جو سیاره زهره، باید نشان می‌دهد که در چپان تنها فسفین است. اما مطالعات بعدی نتوانستند به نتیجه مشابهی دست یابند. اکنون گروهی از دانشمندان باور دارند که علت اشتباهی که در تحقیقات اول رخ داد را فهمیده‌اند. دی‌اکسید گوگرد در زهره به فرآیندی موجود است و متاسفانه بعضی به وجود حیات ندادند. دکتر ویکتوریا میدوس (Victoria Meadows) استاد ستاره‌شناسی در دانشگاه واشنگتن که در نوشتن مقاله جدید نقش داشته می‌گوید: داده‌ها نشان می‌دهد که به جای فسفین در ابرهای سیاره زهره در آن دی‌اکسید گوگرد یافت شده است. فرآیند دی‌اکسید گوگرد سوزین عنصر فراوان در جو زهره است و نشان‌دهی از وجود حیات نیست. برای ترک بیشتر این موضوع باید یکی در علم دقیق شویم تا علت آن



چهره

کناره‌گیری از مدیر عاملی آمازون

جف بزوس اعلام کرد که برای تمرکز روی تلاش‌های جمله مدیریت شرکت فضای پلورویچین، از مدیر عاملی آمازون کناره‌گیری کرده است. نقل از بی بی سی نیوز، جف بزوس روز سه‌شنبه گفت که از سمت مدیر اجرایی آمازون کناره‌گیری می‌کند و سکان هدایت شرکتی را در ۲۷ سال پیش تأسیس کرد، ترک خواهد کرد. بزوس در یادداشتی برای کارمندان گفت که این انتقال به او وقت و انرژی لازم را می‌دهد تا بتواند روی «هندسود روز» (Fund, هندسود روز) صندوق زمین بزوس (Fund, Bezos Earth Fund)، بزوس ۵۷ ساله علاوه بر اختصاص وقت به شرکت استکفادات فضایی خود، پلورویچین و روزنامه واشنگتن پست که متعلق به وی است، گفت که وی قصد دارد بر روی کارهای بردرسته‌شده خود از جمله هندسود روز ۱ و صندوق زمین بزوس که برای کمک به خادمان‌های بی‌خانمان است، تمرکز کند.



رسانه

در آمیختگی ما ایرانی‌ها با شعر

معاصران را معرفی می‌کرد؟! من که این سخن می‌گویم و می‌نویسم، خود از عاشقان و علاقه‌مندان به شعر محکم و لطیف و شهریار و شخصیت زلال و عاشق و زلیخا و بی‌سار افغانی می‌انقد که بینی از غزل‌های زیبای او را همیشه زرمزه اما خوب شعر و ادب با زندگی هر شب و روز ما ایرانی‌ها در آمیخته است و حتماً که نباید در روز شعر در خصوص آن نوشت. هرچند در برابر نامگذاری این روز هم حرف و حدیث بسیار است. عده‌ای بر این قولند که خوب شهریار والا، شاعر زلال و خوش طبع بود و ما شعرها و غزل‌های دلنشین و ماندگار به زبان فارسی و ترکی، اما واقفان و سرزمینی که شعر سرتیغی همچون حکیم ابوالقاسم فردوسی بر بنیاد ساز رفیع ادبیات منظوم ایران قرار دارد و خود به درستی گفته است: ای اقدم از نظم کاخی بلند که از باد و باران نباید گزند نذیرتک‌تر نیسود که مثلاً فرخنده روز ولادت حکیم طوس، روز ملی شعر و ادب پارسی نامیده و اعلان جهانی می‌شود؟! حتی اگر از خود استاد عاقل‌پیشه و صافی مرد شعر امروز در زمان حیاتش پرسیده می‌شد که به نظر شما روز ملی شعر به کدام شعر این سرزمین باید متعلق و منتسب باشد آیا با صفا و خلوص و مردانگی که در وجود زلال شهریار فارسی سرخ شادیم و داریم، چه فردوسی و رودکی و حافظ و سعدی و مولانا و... کسی از

چراغ قرمز

انتقاد تند از قالیباف در مجلس

تقدیر، نماینده مردم خمینی شهر خطاب به قالیباف گفت: جایگاه مجلس شورای اسلامی از این صحبت‌ها به دور است شما که دیروز لایحه را به دولت بازگردانید برای کدام بند از این‌نامه این کار را انجام دادید؟ آقای قالیباف، این روزها مطالبی به گوش نمایندگان می‌رسد که دور از جایگاه مجلس شورای اسلامی است. شنیده می‌شود که قرار است شما به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری حضور یابید و برخی از اقداتی که انجام می‌دهید به ویژه بحث شفافیت هم یک ابزاری برای انتخابات ریاست جمهوری است که از شان مجلس به دور است.

ابراز تأسف سخنگوی پلیس از اظهارات حاجی دلبران

پس از جنجال سبلی علی‌اصغر فاضلی به مأمور رامور ناخا، هنگامی که سر و صداها فروکش کرد، حاجی دلبران نماینده مردم میمه، برخار و شامین شهر از ابراز انتقالی خواست تا نسبت به ادبیات مأمور میمه، برخار و شامین شهر از ابراز استخفا می‌شود که قرار است شما به عنوان کاندیدای ریاست جمهوری حضور یابید و برخی از اقداتی که انجام می‌دهید به ویژه بحث شفافیت هم یک ابزاری برای انتخابات ریاست جمهوری است که از شان مجلس به دور است.

به بزرگان توهین می‌کنند تا بگویند ما هم هستیم

محمد هاشمی درباره اظهاراتی یکی از رسانه‌ها به رئیس دولت اصلاحات در آستانه انتخابات، گفت: هیچ مسلمانی حق ندارد به فرد دیگر اتهام بزند و او را تخریب کند. در آستانه انتخابات ترس از خراب‌فروشی و محبوبیت برخی افراد شاهد حرم‌شکنی‌ها و برخی دیگر با اهداف حزبی و جناحی هستیم. زمان حیات نبی‌سوی انتظامی این اظهارات را تفسیر از ذهن عمومی دانسته و از طریق هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان و مراجع قانونی موضوع را پیگیری می‌کند.

این حرف‌ها هیچ ضمانتی ندارد

مجتبی ذوالنوری، نماینده اصولگرای مجلس تاکید کرد: حرف‌هایی که آقای روحانی و طرفداران آن در این خصوص می‌گویند، هیچ ضمانتی ندارد، چرا که ما در مجلس قانون‌گذار هستیم و برای ترمیم هر قانون باید به صورت یکدست و در این قانون ذکر شده است. اگر حرف‌های ما تعمیم‌شان را انجام دادند باید رئیس جمهور به مجلس گزارش دهد و مجلس بررسی و رأی‌گیری می‌کند و بعد مجلس تصمیر می‌کند که به دولت اجازه می‌دهد یا نمی‌دهد.

افسردگی های فصلی را بشناسیم

جمال شمس، روان‌پزشک با اشاره به اینکه شب‌بازی یا مینا حالتی از افسردگی است، گفت: این اختلال همچون سایر فصلی‌ها بهار آغاز می‌شود. افسردگی فصلی اختلالی است که معمولاً با تغییر فصل به بهار می‌آید. این اختلال در بیشتر موارد به صورت دوره‌ای اتفاق می‌افتد و با تغییر فصل به بهار می‌آید. این اختلال در بیشتر موارد به صورت دوره‌ای اتفاق می‌افتد و با تغییر فصل به بهار می‌آید.

ایستگاه

جایگاه زنان در دوره هخامنشیان

اطلاعات مرتبط با بانوان فعال در برنامه‌های ساخت و ساز در مناطق زیر مجموعه اداره تخت جمشید است. بر اساس اطلاعات استخراج شده از متون باستانی تخت جمشید، زنان در دوره هخامنشیان به عنوان همسران و مدیران در درجه‌های مختلف در دربار و در مناطق مختلف حضور داشتند. زنان در دربار و در مناطق مختلف حضور داشتند. زنان در دربار و در مناطق مختلف حضور داشتند.

ایستگاه

جایگاه زنان در دوره هخامنشیان

اطلاعات مرتبط با بانوان فعال در برنامه‌های ساخت و ساز در مناطق زیر مجموعه اداره تخت جمشید است. بر اساس اطلاعات استخراج شده از متون باستانی تخت جمشید، زنان در دوره هخامنشیان به عنوان همسران و مدیران در درجه‌های مختلف در دربار و در مناطق مختلف حضور داشتند. زنان در دربار و در مناطق مختلف حضور داشتند. زنان در دربار و در مناطق مختلف حضور داشتند.

کتاب

مسئله اسپینوزا

«مسئله اسپینوزا» نوشته اروین یالوم است با ترجمه حسین کاظمی یزدی. از نحوه زندگی و گذران عمر بسیار کوتاه این فیلسوف بزرگ که به مشاهده فلسفه مشهور است، مستندات بسیار کمی باقی است. اما اروین یالوم با دقت بسیار، با همان اندک اطلاعات موجود توانسته به زیبایی گوشه‌هایی از زندگی و فلسفه اسپینوزا را به تصویر بکشد. در فصل‌های دیگر، یالوم به روایت بخشی از تاریخ حزب نازی می‌پردازد و زندگی و اندیشه‌های الفرت روزنبرگ، یهودستیز بزرگ و نظریه پرداز و مفرق حزب نازی را به تصویر می‌کشد. یالوم توانسته با

فناوری

خبرهای تازه در مورد سیستم عامل هارمونی هواوی

نت‌های تولیدی هواوی نبودند تا این شرکت پس از تحریم آمریکا و قطع همکاری با گوگل بتواند کامتان بازارهای جهانی خود را حفظ کند. گزارش است که این سیستم عامل هارمونی ۲.۰۱۱ عرضه شده است. هنوز مشخص نیست این سیستم عامل قرار است امکاناتی کلاماً متمایز از اندروید داشته باشد. هسته اصلی این سیستم عامل کلاماً مشابه با اندروید است. این سیستم عامل علاوه بر گوشی‌های هوشمند و روی ساعت‌ها و تلویزیون‌های هوشمند نیز برای برخی محصولات تولید شده برای خودروهای چینی نیز قابل نصب است.

فناوری

نتایج تحقیق جدید نشان می‌دهد که استفاده طولانی‌مدت از اسپیرین قبل از تشخیص سرطان روده بزرگ (CRC) ممکن است با میزان کم‌رومبیر این بیماری مرتبط باشد

نتایج تحقیق جدید نشان می‌دهد که استفاده طولانی‌مدت از اسپیرین قبل از تشخیص سرطان روده بزرگ (CRC) ممکن است با میزان کم‌رومبیر این بیماری مرتبط باشد.



سیستم قابل حمل و خودکار میچیز به هوش مصنوعی موسوم به «ایتان»

ساخت شرکت «سیتادل» (Citadel)، نهادت‌های هوابی، زمینی و دریایی را شناسایی می‌کند